
l -- - , 

LEMBARAN DAERAH 
KABUPATEN KENDAL 

NOMOR : 8 TAHUN : 2004 SERI : A NO. : 3 

PERATURAN DAERAH 
KABUPATEN KENDAL 

NOMOR 8 TAHUN 2004 

TENTANG 

PERUBAHAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN KENDAL 
TAHUN ANGGARAN 2004 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG l\1AHA ESA 

BUPATI KENDAL, 

Menimbang a. bahwa dengan adanya penyesuaian terhadap 
target penerimaan daerah dan karena adanya 
kebutuhan mendesak yang belum teranggar- 



- 2 - - 3 - 

llengingat 1. Undanz-Undanz Nomor 13 Tahun 1950 b b 

tentang Pembcntukan I acr ah-d aerah 
Kabupaten Kendal Dalam Lingkungan 
Pro pi nsi J awa Tengah ( Bcri la Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950); 

3. Undang-undang Nomor 12 Tahun I 9<)/J 
tentang Perubahan Atas Undang-und.mu 
Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak 8u111i 
dan Bangunan (Lembaran Negara Rcpuhlik 
Indonesia Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3369); 

4. Undang-undang Nomor 18 Tahun 1997 
tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1997 Nomor41, TambahanLembaran 
Negara Nomor 3685); 

5. Undang-undang Nomor 21 Tahun 1997 
tentang Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan 
Bangunan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1997 Nomor 44, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3688); 

6. Undang-undang Nomor 22 Tahun 1999 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 60, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3839); 

7. Undang-undang Nomor 25 Tahun 1999 
tentang Perimbangan Keuangan antara 

b. bahwa sehubungan dengan hal tersebut pada 
huruf a, perlu dilakukan Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2004 yang ditctapkan dengan 
Peraturan Daerah. 

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 1985 
tentang Pajak Bumi dan Bangunan 
(Lembaran Negara Republik lndon sia 
Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan L .mbaran 
Negara Nomor 3312); 

kan dalam Peraturan Daerah Kabupaten 
Kendal Nomor O 1 Tahun 2004 tentang 
Penetapan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 
2004 maka perlu diadakan perubahan arah 
dan kebijakan urnum serta strategi dan 
prioritas Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2004; 



- 4 - 

Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3848); 

8. Undang-undang Nomor 28 Tahun 1999 
tentang Penyelenggara Negara yang Bersih 
dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan 
Nepotisme (Lembaran Negara Repuhlik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tarnbahan 
Lembaran Negara Nomor 3851 ); 

9. Undang-undang Nomor 25 Tahun 2000 
tentang program Pembangunan Nasional 
(Lembaran Negara Rcpu bl i k Indonesia 
Tahun 2000 N o m or 206, 1 ambahan 
Lembaran Negara Nornor . 952); 

10. Undang-undang Nomor 34 Tahu n 2000 
tentang Perubahan Atas Undang-unclang 
Nomor I 8 Tahun I 997 ten tang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2000 
Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4048); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor I 04 Tahun 

2000 tentang Dana Perirnbangan (Lcmbar.ui 
Neg a r a R c p ub I i k I n don es i a Ta h u n :?. 0 () () 
Nomor -l-021); 

12. Pcraturan Perncrintah Nomor I 05 Tahun 
2000 tentanz Penuelolaan dan Pertanazunc- .._ ....__. bb ,::-i 

j awaban Keuangan Dae rah (Le rnb a ra n 
Negara Repub lik Indonesia Tahun 2000 
Nomor 202. Tarnbahan Lernbaran Negara 
Nornor 4022); 

13. Pcraturan Pcrnerintah Nornor 107 Tahun 
2000 tentang Pinjarnan Daerah (Lembaran 
Negara Republi k Indonesia Tahun 2000 
Nomor 204. Tarnbahan Lernbaran Negara 
Nornor 4024); 

l4. Peratur an Pemerintah Nomor I 08 Tahun 
2000 tentang Tatacara Pertanggungjawaban 
Kepala Daerah (Lernbaran Negara Repub!ik 
Indonesia Tahun 2000 Nornor 209, Tarnbahan 
Lernbaran Negara Nomor 4027); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor I 09 Tahun 
2000 tentang Kedudukan Keuangan Kepala 
Daerah dan Wakil Kepala Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2000 



- 6 - 

Nomor 210, Tambahan Lemharan Negara 
Nomor 4028); 

16. Peraturan Pcmerintah Nornor 65 Tahu n 
'200 I tentang Pajak Daerah ( Lernbar an 
Negara Republik Indonesia Tahun 200 l 
Nomor I 18, Tambahan Lernbaran Negara 
Nomor 4138); 

Kc11;111";111 l>:tv1.tl1 d;111 111·11 11. 1111.111 

Pcrhitun°an,/\11iig:1L111 l>L"11d;1p:1t;111 d;111 

Belanja Dacrah; 

20. Peraturan Daerah Kabupatcn Kendal Nomo: 
O I Tahun 2004 ten tang Penctapan J\nng;1r:111 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabup.ucu 
Kendal Tahun Anggaran 2004. 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 
200 I tentang Retribusi Daerah (Lernbaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2001 
Nomor 2119, Tarnbahan Lembaran Negara 
Nomor 4139); 

Dengan persetujuan 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN KENDAL 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN DAERAH KABUPATLN 

Pasal I 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJ/\ 
DAERAH KABUPATEN KENDAL TAHUN 
ANGGARAN 2004. 

Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Daer ah Kabup ate n Kendal Tahun 
Anggaran 2004 semula berjumlah 
Rp. 379.271.164.500,00 mengalami penurunan 
sejurnlah Rp 265.550.000,00 sehingga setelah 

PERUBAH/\N TENT ANG KENDAL 
Menetapkan 

l 
} 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 84 Tahun 200 l 
ten tang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 104 Tahu n 2000 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 200 l Nomor I 57. Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4165); 

19. Keputusan Menteri Dal am Ncgcri Nornor 29 
Tahun 2002 tentang Pedornan P '11"urus;111. 
Pertanggungjawaban dan Pc n e awa s a n 
Keuangan Daerah, Scrta Tata Cara 
Penyusunan Anggaran Pc n d apa t a n dan 
Belanja Daerah, Pelaksanaun Tata Usaha 



- :,.; - 

Pc rub ah a n rncnjadi Rp J79.005.6 l4.500,00 
dcng:an rincian scbagai bcrikut : 

I. Pendapatau 
a. Semula Rp 379.271.161500.00 
b. Tu run ( Rp. 265.550.000,00 
J umlah Pendapatan 
Sctelah Perubahan Rp. 379.005.614.500,00 

2. Belanja 
a. Semula Rp -t86.7 l 3.5 l 2.690.00 
h Berkurang ( Rp. 394222 970.00 \ 

I 

Jumlah Belanja 
Setelah Perubahan Rp. 486.680.114.500.00 

Surplus/( defisit) 
setelah Perubahan ( Rp. l 07 .67t500 000,00) 

3. Pembiayaan 
a. Penerimaan 

I. Scmula Rp 107 995.348.190,00 
') Benambah ( Rp I 16.151.810,00 ) 

Jumlah Penerirnaan 
Setelah Perubahan Rp I 08. l l I .500.000.00 

h Pengeluaran 
I. Semula Rp 553.000.000,00 
') Berkurang ( Rp ! 16.000.000,00 ) L. 

Jumlah Pendapatan 
Setelah Perubahan Rp 437.000.000.00 
Surplus/(Defisit) 
setelah Peruhahan ( Rp 107.67.tSOO.OOO.OO l 

- 9 - 

Pasal 2 
, 

Uraian lebih lanjut perubahan Ano raran 
Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dal arn 
Lampiran Peraturan Daerah ini yang terdiri dari : 

1. Lampiran I Ringkasan Perubahan Ang- 
gar an Pendapatan dan 

Belanja Daerah. 

2. Lampiran II Rincian Perubahan Ang- 
gar an Pendapatan dan 

Belanja Daerah. 

3. Lampiran III Daftar Rekapitulasi Peru- 
bah an APBD menurut 
Bidang Pernerintahan dan 
Unit Organisasi Perangkat 
Daerah; 

4. Larnpiran IV Daftar Piutang Daerah 

5. Larnpiran V Daftar Investasi (Penyertaan 
Modal) Daerah 

6. Larnpiran VI Daftar Dana Cadangan 



- 9 - 

7. Lampiran Vll Daftar Utang atau Pinjaman 
Daerah dan; 

8. Lampiran VIII Neraca Daerah Tahun 
Anggaran yang lalu. 

- I I - 

Ditetapkan di K ndnl 

Pada-tanggal 8 Nopcruh :r �()() I 

BUPATI KENDAL 

Pasal 3 
Cap ttd 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 

Pasal 4 

HENDY BOEDORO, S.H., M.Si. 

Diundangkan dalam Lembaran Daerah Kabupaten Kendal 
tanggal 23 Nopember 2004 Nomor : 8 Tahun : 2004 Seri : A 
No.: 3. 

Sebagai landasan operasional pelaksanaan, 
Bupati menetapkan Keputusan tentang Penjabaran 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah. 

Cap 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KENDAL 

ttd 

Pasal 5 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada 
tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, 
memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah 
ini dengan penempatannya dalam Lembaran 
Daerah. 

ENDRO ARINTOKO, S.H., M.M. 
Pembina Utama Muda 

NIP. 500 073 654 


